PR-PB-00022996/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA – PARAÍBA

Portaria PRPB N° 100, 15 de maio de 2023.

Designa  Procuradores  da  República  para
atuarem em substituição dos titulares do 3°,
8°  e  11°  Ofício  da  PR/PB,  1º  Ofício  da
PRM/Sousa  e  1°  Ofício  da  PRM/Patos,  no
período de 22 a 26 de maio de 2023.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA

PARAÍBA, no exercício das  atribuições  previstas  pelo  Regimento Interno do Ministério

Público  Federal,  aprovado  pela  Portaria  PGR n.º  382/2015,  bem como no exercício  da

delegação  concedida  pela  Portaria  PGR  nº  740/2014,  e  de  acordo  com  o  que  ficou

deliberado  na  Reunião  Extraordinária  do  Colégio  de  Procuradores  da  República  com

atuação no Estado da Paraíba realizada em 26/9/2014, RESOLVE:

Art. 1º Designar Procuradores da República para atuarem em substituição dos

titulares  do  3°,8°  e  11°  Ofício  da  PR/PB,  1º  Ofício  da  PRM/Sousa  e  1°  Ofício  da

PRM/Patos,  conforme  solicitado  e  especificado  no  Anexo  I:

Art.  2º Determinar  seja  dada  ciência  ao  Núcleo  de  Gestão  de  Pessoas,

Coordenadoria  Jurídica  e  de  Documentação,  Membros  e  Servidores  interessados,  para

providências.

Art.  3° Determinar  seja  dado  encaminhamento  às  informações  para

providências acerca do pagamento da gratificação por acumulação de ofícios.

JOSÉ GUILHERME FERRAZ DA COSTA

Esse texto não substitui o publicado no DMFP-e, Brasília, DF, 18 mai. 2023. Caderno administrativo, p. 13.

http://hdl.handle.net/11549/256826

ANEXO I

Período de
Substituição

IDENTIFICAÇÃO DO
PROCURADOR AFASTADO

MOTIVO

IDENTIFICAÇÃO DO
PROCURADOR
SUBSTITUTO

Nome – Matrícula – Ofício Nome – Matrícula – Ofício

PR-PB (João Pessoa-PB)

1
22 a 26 de

maio de 2023

José Guilherme Ferraz da Costa
Matrícula 740

3º Oficio da PR/PB

Folga
Compensatória

Yordan Moreira Delgado
Matrícula 724

5º Ofício da PR/PB

2
22 a 26 de

maio de 2023

Rodrigo Gomes Teixeira
Matrícula 1192

8º Ofício da PR/PB

Desoneração (50%)

em razão do exercício

da Chefia

Administrativa da

PR/PB (Portaria PGR

n° 603, de 7 de outubro

de 2021)

Yordan Moreira Delgado
Matrícula 724

5º Ofício da PR/PB

3
22 a 26 de

maio de 2023

Douglas Balbi Araújo
Matrícula 1136

11º Ofício da PR/PB
Licença médica

Acácia Soares Peixoto
Suassuna

Matrícula 874
1º Ofício da PRM/Campina

Grande
(Substituição Remota)

PRM Sousa

4
23 a 25 de

maio de 2023

Anderson Danillo Pereira Lima
Matrícula 1552

1º Ofício da PRM/Sousa

Folga
Compensatória

Marcos Alexandre Bezerra
Wanderley de Queiroga

Matrícula 1051
PR/PB

(Substituição Remota)

PRM Patos

5
22 a 26 de

maio de 2023
1º Ofício da PRM/Patos Ofício Vago

Bruno Barros de Assunção
Matrícula 1361

2º Oficio da
PRM/Campina Grande
(Substituição Remota)